
Schützenverband Saar e. V. 

 

Ausschreibung 
 

Landesmeisterschaft Unterhebelrepetiergewehr 2019 

 

Tag der Austragung:  21- u. 22.09.2019 

 

Austragungsort:  Schützenverein Fidelia Winterbach 

 

Teilnahmeberechtigt: Angehörige des SVS mit gültigem Verbandsausweis, die bei der 

Kreismeisterschaft 1.56.10 das Limit von 285 Ringen bzw. bei  der 

                                                           Kreismeisterschaft  1.56.14 das Limit von 315 Ringen erreicht haben. 

 

Wettbewerb: Nach Regel 1.56 der Sportordnung 

 

Waffen:  Nur original Schäftung und Systemlänge, Zusatzgewichte, 

Flimmerbänder und Mündungsbremsen sind nicht erlaubt. 

 

Sicherheitshinweis:   Es sind zum Transport der Waffen Pufferpatronen oder 

Sicherheitsfaden zu verwenden. 

 

Abzugsgewicht: Mindestens 1000 g 

 

Visierung: Visierhilfe und optische Zielhilfsmittel sind nicht erlaubt. 

 

Entfernung: 50 m 

 

Anschlag: Stehend frei und knieend frei. 

 

Schusszahl: 40 Wertungsschüsse: 20 stehend , 20 knieend, 5 Probe stehend(bei der 

Probeserie kann jeder Schuss eingesehen werden; Wertungsschüsse 

mittels Fernglas) 

 

Schießzeit: 45 Minuten  

Startzeit:  siehe Anlage 

Zwischen 12:00 Uhr und 14.00 Uhr wird nicht geschossen 

Diee Schützen haben sich mindestens 30 Minuten vor Ihrer Startzeit 

anzumelden! 

 

Scheibenbeobachtung: Mittels Fernglas 

 

Scheibenwechsel:                         Die Schützen sind für den Scheibenwechsel ( er ) selbst verantwortlich 

 

Besonderheiten                             Durch den Veranstalter werden keine Matten zur Verfügung gestellt 

 

Schießleiter: Anton Christmann   Tel.: 01577 3533939    

e-Mail:  antonchristmann@freenet.de 

 

Abmeldungen: Abmeldungen beim Schießleiter werden bis zum Vortag des 

Wettkampfes anerkannt. 



Schützenverband Saar e. V. 

 

 Eine Abmeldung am Tag der Landesmeisterschaft ist nicht möglich! 

 

Die Strafe für unentschuldigtes Fehlen beträgt: 20,00 €. 

 

Proteste sind schriftlich (Fbl) und durch Hinterlegung von 25,- Euro einzureichen. 

 

 

Mit sportlichem Gruß 

 

 

Toni Christmann 



Landesmeisterschaft Schützenverband Saar 2019
21. u. 22.09.2019     in Fidelia Winterbach DV-System DAVID21+

Standbelegung nach Disziplinen Disziplin: 1.56
Stand: 19.08.2019 07:48 Uhr Seite: 1

Startnr. Name M Verein Rotte Stand Datum Zeit Kennzahl

2101 Sutter, Patrick 424 424 Schützenvereinigung Saarlouis 14 1 21.09.2019 14:00 1.56.10
2102 Müller, Oliver 424 424 Schützenvereinigung Saarlouis 14 2 21.09.2019 14:00 1.56.10
2103 Niehren, Pascal Saarbr 140008007 14 3 21.09.2019 14:00 1.56.10
2104 Scheid, Michael NORD 140005004 Schützenverein Gute L... 14 4 21.09.2019 14:00 1.56.10
2002 Schmitt, Horst NORD 140005058 SV Hub. 1911 e. V. Ste... 15 1 21.09.2019 14:55 1.56.10
2106 Schuler, Vanessa Saarbr 140008007 15 2 21.09.2019 14:55 1.56.10
2107 Bach, Patrick 419 419 Schützengemeinschaft Rehlingen... 15 3 21.09.2019 14:55 1.56.10
2108 Schuler, Michael Saarbr 140008007 15 4 21.09.2019 14:55 1.56.10
2109 Gäbler, Andreas 611 611 SV St. Hub. Saarhölzbach 16 1 21.09.2019 15:50 1.56.10
2110 Noll, Martin Saarbr 140008007 16 2 21.09.2019 15:50 1.56.10
2111 Schwiertz, Holger 425 425 SV Hub. Saarwellingen 16 3 21.09.2019 15:50 1.56.10
2112 Schröck, Alexander NORD 140005023 Schützenverein Hub. S... 16 4 21.09.2019 15:50 1.56.10
2121 Gruen, Günter 424 424 Schützenvereinigung Saarlouis 17 1 22.09.2019 09:00 1.56.14
2056 Klein, Jürgen 404 404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 17 2 22.09.2019 09:00 1.56.14
2123 Gluting, Markus BLI 140002058 Schützengesellschaft Spie... 17 3 22.09.2019 09:00 1.56.14
2041 Bogner 100022, Stefan BLI 140002027 Schützenverein 1897 St. I... 17 4 22.09.2019 09:00 1.56.14
2014 Graess, Klaus NORD 140005027 Schützenverein Fidelia ... 18 1 22.09.2019 09:55 1.56.14
2126 Schoefisch, Andreas 409 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 18 2 22.09.2019 09:55 1.56.14
2052 Schorr, Andreas 409 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 18 3 22.09.2019 09:55 1.56.14
2019 Schmitt, Armin NORD NORD Schützengilde Tell Mangelh... 18 4 22.09.2019 09:55 1.56.14
2129 Hauswirth, Thomas Saarbr 140001022 Schützengesellschaft 1... 19 1 22.09.2019 10:50 1.56.14
2130 Hippchen, Rainer Saarbr 140008007 19 2 22.09.2019 10:50 1.56.14
2131 Sick, Markus Saarbr 140001001 Schützenverein Hub. A... 19 3 22.09.2019 10:50 1.56.14
2132 Buwen, Jörg Saarbr 140001001 Schützenverein Hub. A... 19 4 22.09.2019 10:50 1.56.14
2028 Lauer, Hermann NORD 140005051 Schützenverein Wilhel... 20 1 22.09.2019 14:00 1.56.14
2134 Niehren, Hugo Saarbr 140008007 20 2 22.09.2019 14:00 1.56.14
2135 Conrad, Uwe 424 424 Schützenvereinigung Saarlouis 20 3 22.09.2019 14:00 1.56.14
2136 Santos, Coelo Eduardo Manuel 420 420 PSV Saar Abt. Schießen Saarwel... 20 4 22.09.2019 14:00 1.56.14
2137 Albert, Stephan Saarbr 140001001 Schützenverein Hub. A... 21 1 22.09.2019 14:55 1.56.14
2138 Grub, Klaus BLI 140002027 Schützenverein 1897 St. I... 21 2 22.09.2019 14:55 1.56.14
2139 Schmidt, Markus 401 401 Schützenverein Hub. 1958 e. V. ... 21 3 22.09.2019 14:55 1.56.14
2036 Werle, Hans-Joachim BLI 140002027 Schützenverein 1897 St. I... 21 4 22.09.2019 14:55 1.56.14
2141 Stein, Michael NORD 140005051 Schützenverein Wilhel... 22 1 22.09.2019 15:50 1.56.14
2142 Mang, Egon 420 420 PSV Saar Abt. Schießen Saarwel... 22 2 22.09.2019 15:50 1.56.14
2143 Steinfels, Volker BLI 140002010 Schützenverein Heckenda... 22 3 22.09.2019 15:50 1.56.14
2145 Dodler, Manfred 401 401 Schützenverein Hub. 1958 e. V. ... 22 4 22.09.2019 15:50 1.56.14
2027 Georg, Holger NORD 140005057 Schützengilde Tell Man... 23 1 22.09.2019 16:45 1.56.14
2146 Schorr, Frank Saarbr 140001001 Schützenverein Hub. A... 23 2 22.09.2019 16:45 1.56.14
2148 Posth, Markus 601 601 Schützenverein Hub. Beckingen 23 3 22.09.2019 16:45 1.56.14
2147 Groß, Axel Saarbr 140001022 Schützengesellschaft 1... 23 4 22.09.2019 16:45 1.56.14

Ausgedruckt wurden 40 Starts



Landesmeisterschaft Schützenverband Saar 2019
21.09.2019     in Fidelia Winterbach DV-System DAVID21+

Standliste 1.56.10
Unterhebelrepetierer 50m Herren I (alle Tage)

Stand: 16.08.2019 12:53 Uhr Seite: 1

Austragung am: 21.09.2019 Winterbach

Start-Nr. Name M Verband Korrekturen/WK/Sperre/KP Rotte Zeit Stand

2101 Sutter, Patrick 424 424 14 14:00 1 178

2102 Müller, Oliver 424 424 14 14:00 2 179

2103 Niehren, Pascal Saarbr 140... 14 14:00 3 171

2104 Scheid, Michael NORD 140... 14 14:00 4 172

2002 Schmitt, Horst NORD 140... 15 14:55 1 173

2106 Schuler, Vanessa Saarbr 140... 15 14:55 2 174

2107 Bach, Patrick 419 419 15 14:55 3 180

2108 Schuler, Michael Saarbr 140... 15 14:55 4 175

2109 Gäbler, Andreas 611 611 16 15:50 1 181

2110 Noll, Martin Saarbr 140... 16 15:50 2 177

2111 Schwiertz, Holger 425 425 16 15:50 3 182

2112 Schröck, Alexander NORD 140... 16 15:50 4 176

Ausgedruckt wurden 12 Starts



Landesmeisterschaft Schützenverband Saar 2019
22.09.2019     in Fidelia Winterbach DV-System DAVID21+

Standliste 1.56.14
Unterhebelrepetierer 50m Herren III (alle Tage)

Stand: 19.08.2019 07:47 Uhr Seite: 1

Austragung am: 22.09.2019 Winterbach

Start-Nr. Name M Verband Korrekturen/WK/Sperre/KP Rotte Zeit Stand

2121 Gruen, Günter 424 424 17 09:00 1 206

2056 Klein, Jürgen 404 404 17 09:00 2 207

2123 Gluting, Markus BLI 14000... 17 09:00 3 183

2041 Bogner 100022, Stefan BLI 14000... 17 09:00 4 184

2014 Graess, Klaus NORD 140... 18 09:55 1 185

2126 Schoefisch, Andreas 409 409 18 09:55 2 208

2052 Schorr, Andreas 409 409 18 09:55 3 187

2019 Schmitt, Armin NORD N... 18 09:55 4 45

2129 Hauswirth, Thomas Saarbr 140... 19 10:50 1 188

2130 Hippchen, Rainer Saarbr 140... 19 10:50 2 189

2131 Sick, Markus Saarbr 140... 19 10:50 3 190

2132 Buwen, Jörg Saarbr 140... 19 10:50 4 191

2028 Lauer, Hermann NORD 140... 20 14:00 1 192

2134 Niehren, Hugo Saarbr 140... 20 14:00 2 193

2135 Conrad, Uwe 424 424 20 14:00 3 194

2136 Santos, Coelo Eduardo Manuel 420 420 20 14:00 4 195

2137 Albert, Stephan Saarbr 140... 21 14:55 1 196

2138 Grub, Klaus BLI 14000... 21 14:55 2 186

2139 Schmidt, Markus 401 401 21 14:55 3 197

2036 Werle, Hans-Joachim BLI 14000... 21 14:55 4 198

2141 Stein, Michael NORD 140... 22 15:50 1 202

2142 Mang, Egon 420 420 22 15:50 2 200

2143 Steinfels, Volker BLI 14000... 22 15:50 3 201

2145 Dodler, Manfred 401 401 22 15:50 4 209

2027 Georg, Holger NORD 140... 23 16:45 1 210

2146 Schorr, Frank Saarbr 140... 23 16:45 2 211

2148 Posth, Markus 601 601 23 16:45 3 213

2147 Groß, Axel Saarbr 140... 23 16:45 4 212

Ausgedruckt wurden 28 Starts


